
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  155   DEL  04/08/2010 

  
 
 
Oggetto :  APPROVAZIONE INTEGRAZIONE AL DISCIPLINARE DI INCARICO 
                 PER LA REDAZIONE DEL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO. 
                                    
                  
                                      
 
L'anno 2010,  addì quattro del mese di agosto alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 5 1 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. ADOLFO D’AGATA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 04.08.2010 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 04.08.2010 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 04/08/2010 ad oggetto: APPROVAZIONE 
INTEGRAZIONE AL DISCIPLINARE DI INCARICO PER LA REDAZIONE DEL PIANO DI 
GOVERNO DEL TERRITORIO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA  la Legge Regionale  11 marzo 2005, n° 12 “Legge per il Governo del Territorio” e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 
RICHIAMATO  il contratto d’opera intellettuale per la redazione del Piano di Governo del Territorio, 
registrato a Gallarate in data 28.05.2008 al n° 154 serie 1; 
 
ATTESO che con delibera di Consiglio Comunale n° 4 del 09.02.2010 ad oggetto “Esame, discussione ed 
adozione del Piano di  Governo del Territorio (P.G.T.) del Comune di Casorate Sempione – art. 13 ex L.R. 
11.03.2005 n° 12 e s.m.i.”, immediatamente esecutiva, è stato adottato il Piano di Governo del Territorio;  
 
CONSIDERATO: 
- che  a seguito dell’adozione sono pervenute le osservazioni allo strumento urbanistico adottato, come 
previsto dalla norma, che devono essere esaminate  e controdedotte al fine di addivenire alla sua definitiva 
approvazione entro i termini di Legge; 
 
 -che  il disciplinare precedentemente approvato comprendeva anche la stesura del Piano della viabilità e del 
Piano di Settore del Commercio, i quali si ritengono in questa fase tecnicamente non sostanziali in quanto dai 
dati emersi dalle scelte di Piano non si determinano grandi variazioni sia sull’assetto del commercio che su 
quello viabilistico;  
 
RILEVATA, pertanto la necessità  di procedere ad integrare e modificare il precedente disciplinare di 
incarico, come nuovamente presentato dai professionisti incaricati, stralciando i sopraccitati Piano della 
viabilità e del Piano di Settore del Commercio, e integrando l’incarico con l’assistenza alle controdeduzioni 
al P.G.T., la modifica degli elaborati grafici per adeguamento al nuovo perimetro di Iniziativa Comunale, 
integrazione degli elaborati per variante sull’area vincolata con D.M.10.03.1958, stesura finale degli 
elaborati grafici relativi P.G.T. per l’approvazione definitiva, predisposizione degli shape files secondo le 
disposizioni regionali per la pubblicazione del P.G.T., mantenendo invariato l’importo delle prestazioni; 
 
CONSIDERATO che le modifiche apportate non comportano variazione della spesa inizialmente prevista; 
 
VISTO il parere favorevole espresso per quanto di competenza dal responsabile incaricato; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
   

DELIBERA 
 

1. di APPROVARE l’integrazione al disciplinare d’incarico dei professionisti estensori del Piano di 
Governo del Territorio, Arch. M. Giuliani di Pavia e R. Bezzon di Gallarate, ricomprendendo 
nell’incarico l’assistenza alle controdeduzioni al P.G.T., la modifica degli elaborati grafici per 
l’adeguamento al nuovo perimetro di Iniziativa Comunale, l’integrazione degli elaborati per la 
variante sull’area vincolata con D.M.10.03.1958, la stesura finale degli elaborati grafici relativi al 
P.G.T. per l’approvazione definitiva, la predisposizione degli shape files secondo le disposizioni 
regionali per la pubblicazione del  P.G.T., mantenendo invariata la spesa inizialmente prevista,   in 
quanto  vengono dedotti il Piano della Viabilità e Piano di Settore del Commercio, nonché la 
consegna di tutti gli elaborati  in quattro copie cartacee e una su supporto informatico; 

2. di  DEMANDARE  al Responsabile del Settore  l’adozione dei provvedimenti necessari; 
3. di DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000. 

 
PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA            
Il Responsabile del Settore Servizi Tecnici                           
f.to  Elena Gadda         



Deliberazione della Giunta Comunale n. 155 del 04.08.2010 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Adolfo D’Agata 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   18/10/2010  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   01/11/2010. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 18/10/2010 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Adolfo d’Agata  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   18/10/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      f.to Adolfo D’Agata 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   18/10/2010 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Adolfo D’Agata 
 
 


	COPIA 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	 
	N.  155   DEL  04/08/2010 
	DELIBERA 
	REGOLARITA’ TECNICA            


	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


